



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2024NE0004764	Data Emissão 02/12/2024
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.053456/2024	NE Original
Credor 37722924000101 - POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 7.744,00
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Apreciação e Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau		
Fonte Recurso 2.759.201.0.0000.0000 Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados		
Natureza Despesa 33903016 Material de Expediente		
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	0,00	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	7.744,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
DX 10 RES	Aquisição de Material de Expediente	20	227.8000	4.556,00
	Licitação: Ata de Registro de Preços nº 033/2024 do Pregão Eletrônico nº 045/2024-TJAM			
	Especificação: Item 02 Papel A4, reciclado, 210x297mm, impressora laser e jato de tinta, 75g/m2, cor : branco			
CX 36 PC	Especificação: Item 41 Guardanapo de papel pct c/50, celulose, 33 cm x 33 Cxc. c/36 cm, Caixa com 36 pacote Com 50 folhas branca, folha dupla, macio	20	95.0000	1.900,00
UND	Especificação: Item 57 Caneta esferográfica Azul, material: plástico reciclado, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico	600	0.6500	390,00
UND	Especificação: Item 69 Porta lápis clipe lembrete conjugado	90	9.0600	815,40
DX 12 CORES	Especificação: Item 80 Pincel Hidrográfico 12 cores	12	4.8000	57,60
DX 6 CORES	Especificação: Item 81 Massa de modelar 6 cores, 90g	10	2.5000	25,00

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 1927542 dos autos do Proc Adm 2024/000053456-00.

Termo de Responsabilidade

Declaramos que a execução da despesa representa fielmente a legalidade da despesa prevista nas normas regulamentares.

Saldo Anterior: 81.675,96	Valor do Empenho: 7.744,00	Valor Disponível: 73.931,96
Data de Entrega: 31/12/2024	Local de Entrega: TJ/AM	
Ordenador de Despesa: NELIA CAMINHA JORGE	Usuário Operador da NE: TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES	